dagogique ont grippé leurs relations avec les encadreurs 
pédagogiques. Une «vraie-fausse» crise qui a mis à nu des 
disfonctionnements regrettables dans un milieu d’intellos.

de confiance; (...) Il apparaît claire-
ment une activité financée à hauteur 
de quinze millions neuf cent quatre 
vingt mille (15.980.000) francs qui 
n’a pas encore été exécutée. Le chef 
SEFP dit avoir interpellé sur la ques-
tion en vain».
L’occasion pour les encadreurs de 
notifier une série d’attitudes de 
négligence et de manque de consi-
dération à leur égard et à celui 
de leur service, non seulement du

[...]

que le document que l’intendant lui 
avait remis et qu’ils nous a transmit, 
n’était pas le bon document, c’était 
une énième version. Les débats ont 
été houleux et l’intendant a sorti le 

papier du ministre qui a autorisé le 
déblocage des sous. C’est soixante 
quinze millions (75.000.000) au 
total. Le DR a reconnu que la faute 
vient de lui, et donc, il s’est excusé».
Ce qui n’a pas empêché la délé-
gation des encadreurs de «déplo-
rer que dans un service, il n’y ait pas 
de transparence. Ça crée la suspi-
cion». Par rapport à ce document